
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.01.2016                                      с. Богучаны                                           № 10-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Развитие транспортной системы 
Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 25.10.2013 

№ 1351-п 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в приложение к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 

системы Богучанского района», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 
25.10.2013 № 1351-п следующие изменения: 

а) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»: 
- в строке Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный 
период: 

в абзаце «Целевые показатели» дефис второй читать в новой редакции: «- транспортная 
подвижность населения в 2014 году составит 2,28 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей 
района к 2018 году показатель снизится до 2,24 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей 
района;»; 

в абзаце «Показатели результативности»:  
дефис три читать в новой редакции: «-  объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 220,15 

руб/пасс, к 2018 году данный показатель увеличится на 14% и составит 251,08 руб/пасс;». 
- в строке «Ресурсное обеспечение программы»: 
в абзаце втором цифру «182544958,56» заменить цифрой «182790366,56»; 
в абзаце четвертом цифру «48862396,0» заменить цифрой «49107804,0»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «154206768,56» заменить цифрой «154452176,56»; 
в абзаце шестнадцатом цифру «24641586,0» заменить цифрой «24886994,0». 
б) в разделе 2 «Характеристика текущего состояния  соответствующей отрасли Богучанского района 

с указанием основных показателей социально-экономического развития Богучанского района и анализ 
социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы»: 

в абзаце седьмом цифру «106,1» заменить цифрой «104,4»; 
абзацы восемь, девять читать в новой редакции: 
«Пассажирооборот в 2013 году составил 712,3 тыс.пассажир./км. В 2014 году показатель составит 

703,1 тыс.пассажир./км. В 2015 году показатель составит 707,9 тыс.пассажир./км. На 2016 год показатель 
запланирован в размере 586,1 тыс.пассажир./км. На 2017-2018 годы показатель запланирован в размере 
694,8 тыс.пассажир./км. ежегодно. Снижение показателей к факту 2013 года обусловлено уменьшением 
показателя количество рейсов в год» по маршрутам, выполняющим рейсы в праздничные дни, ввиду низкой 
загрузки. 

В 2013 году фактически выполнено 8297 рейсов. В 2014 году выполнится 8187 рейсов, в 2015 году 
выполнится 8257 рейсов. На 2016 планируется выполнить 7887 рейсов, на 2017-2018 годы запланировано 
7914 рейсов ежегодно. Данный показатель снижен ввиду уменьшения количества рейсов в праздничные 
дни, ввиду низкой загрузки.»; 

после абзаца четырнадцатого добавить абзац следующего содержания: 
«На 2015 год показатели в натуральном и денежном выражении в настоящей программе 

отсутствуют, так как услуги воздушного транспорта населением не были востребованы.» 
в абзаце пятнадцатом цифру «2015» заменить цифрой «2016»; 
абзац восемнадцатый исключить; 
в абзаце девятнадцатом цифру «2015» заменить цифрой «2016». 
в) в разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых 

результатов»: 
абзац десятый читать в новой редакции: «всего 520,9 тыс. человек, в том числе: в 2014г – 103,3 

тыс.чел; в 2015г – 104,4 тыс.чел; в 2016г – 104,4 тыс.чел; в 2017г – 104,4 тыс.чел; в 2018г – 104,4 тыс.чел;»; 
в абзаце двенадцатом цифры и слова «в 2015г – 0,132 тыс.чел;» заменить цифрами и словами «в 

2015г – 0,0 тыс.чел;», цифры и слова «в 2016г – 0,0 тыс.чел;» заменить цифрами и словами «в 2016г – 0,132 
тыс.чел;». 



г) в разделе 10 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 
реализацию целей программы с учетом источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «182544958,56» заменить цифрой «182790366,56»; 
в абзаце третьем цифру «48862396,0» заменить цифрой «49107804,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «154206768,56» заменить цифрой «154452176,56»; 
в абзаце пятнадцатом цифру «24641586,0» заменить цифрой «24886994,0». 

д) в приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района»: 

в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 9-12 читать в новой редакции: 
« 9 10 11 12  
 

2,04 2,24 2,24 2,24 
 
»; 

в строке «Объем субсидий на 1 пассажира» столбцы 9-12 читать в новой редакции: 
« 9 10 11 12  
 

235,64 247,95 251,08 251,08 
 
»; 

в строке «Доля субсидируемых поездок от общего числа» в столбце 10 цифру «65,2» заменить 
цифрой «64,4»; 

е)  в приложении № 2 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Развитие 
транспортной системы Богучанского района» в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 7-
18 читать в новой редакции: 
« 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

 2,04 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 2,24 
 

»; 

ж) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  
№ 1 к настоящему постановлению. 

з) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 
2 к настоящему постановлению. 

и) в приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие транспортной 
системы Богучанского района»: 

- в разделе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «Целевые индикаторы»: 
дефис первый читать в новой редакции: «- транспортная подвижность населения в 2014 году 

составит 2,28 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей района к 2018 году показатель 
снизится до 2,24 кол-во перевезенных пассажиров/общее кол-во жителей района;»; 

дефис второй читать в новой редакции: «- объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 
220,15 руб/пасс, к 2018 году данный показатель увеличится на 14% и составит 251,08 руб/пасс;» 

в строке «Объёмы и  источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с 
указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы»: 

в абзаце первом цифру «153115138,56» заменить цифрой «153360546,56»; 
в абзаце третьем цифру «24364600,0» заменить цифрой «24610008,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «153115138,56» заменить цифрой «153360546,56»; 
в абзаце пятнадцатом цифру «24364600,0» заменить цифрой «24610008,0». 
-  в подразделе 2.1. «Постановка общерайонной проблемы и обоснование необходимости разработки 

подпрограммы»: 
в абзаце шестом цифру «106,1» заменить цифрой «104,4»; 
абзацы семь, восемь читать в новой редакции: 

«Пассажирооборот в 2013 году составил 712,3 тыс.пассажир./км. В 2014 году показатель составит 
703,1 тыс.пассажир./км. В 2015 году показатель составит 707,9 тыс.пассажир./км. На 2016 год показатель 
запланирован в размере 586,1 тыс.пассажир./км. На 2017-2018 годы показатель запланирован в размере 
694,8 тыс.пассажир./км. ежегодно. Снижение показателей к факту 2013 года обусловлено уменьшением 
показателя количество рейсов в год» по маршрутам, выполняющим рейсы в праздничные дни, ввиду низкой 
загрузки. 

В 2013 году фактически выполнено 8297 рейсов. В 2014 году выполнится 8187 рейсов, в 2015 году 
выполнится 8257 рейсов. На 2016 планируется выполнить 7887 рейсов, на 2017-2018 годы запланировано 
7914 рейсов ежегодно. Данный показатель снижен ввиду уменьшения количества рейсов в праздничные 
дни, ввиду низкой загрузки.»; 

после абзаца тринадцатого добавить абзац следующего содержания: 
«На 2015 год показатели в натуральном и денежном выражении в настоящей программе 

отсутствуют, так как услуги воздушного транспорта населением не были востребованы.»; 
в абзаце четырнадцатом цифру «2015» заменить цифрой «2016»; 
абзац семнадцатый исключить; 
в абзаце восемнадцатом цифры «2015» заменить цифрами «2016». 



-  в подразделе 2.3. «Механизм реализации подпрограммы» в абзаце седьмом слова «Договоры на 
выполнение муниципальной программы регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам в границах территории муниципального образования Богучанский сельсовет 
по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков» заменить словами «Договоры об 
организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам». 

- в подразделе 2.5. «Оценка социально-экономической эффективности» абзацы два-три читать в 
новой редакции: «1. Транспортная подвижность населения в 2014 году составит 2,28 кол-во перевезенных 
пассажиров/общее кол-во жителей района к 2018 году показатель снизится до 2,24 кол-во перевезенных 
пассажиров/общее кол-во жителей района. 

2. Объем субсидии на 1 пассажира в 2014 году составит 220,15 руб/пасс, к 2018 году данный показатель 
увеличится на 14% и составит 251,08 руб/пасс.». 

- в подразделе 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 
обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»: 

в абзаце первом цифру «153115138,56» заменить цифрой «153360546,56»; 
в абзаце третьем цифру «24364600,0» заменить цифрой «24610008,0»; 
в абзаце тринадцатом цифру «153115138,56» заменить цифрой «153360546,56»; 
в абзаце пятнадцатом цифру «24364600,0» заменить цифрой «24610008,0»; 
к) в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» на 

2014-2018 годы: 
в строке «Транспортная подвижность населения» столбцы 8-11 читать в новой редакции: 

« 8 9 10 11  
 

2,04 2,24 2,24 2,24 
 
»; 

в строке «Объем субсидий на 1 пассажира» столбцы 8-11 читать в новой редакции: 
« 8 9 10 11  
 

235,64 247,95 251,08 251,08 
 
»; 

в строке «Доля субсидируемых поездок от общего числа» в столбце 9 цифру «65,2» заменить цифрой 
«64,4». 

 л) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса Богучанского района» на 
2014-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по жизнеобеспечению А.Ю. Машинистова. 

3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 
И.о. Главы  Богучанского района                                                    В.Ю.Карнаухов 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации Богучанского района 

от 13.01.2015 № 10-п 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе Богучанского района 

 "Развитие транспортной системы Богучанского района" 
 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и 
подпрограммам муниципальной программы 

 
Статус 

(муниципа
льная 

программа
, 

подпрогра
мма) 

Наимено
вание  

программ
ы, 

подпрогр
аммы 

Наименование ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (рублей), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
СР 

В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 

Муниципа
льная 
программа 

"Развити
е 
транспор
тной 
системы 
Богучанс
кого 
района" 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
27 355 
404,56 

49 107 
804,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

182 790 
366,56 

в том числе по ГРБС:                     
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 112 

700,00 
24 220 
810,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

55 933 
480,00 

администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 766 
838,56 

24 655 
208,00 

26 002 
310,00 

26 276 
710,00 

26 277 
810,00 

125 978 
876,56 

администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 



УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Подпрогра
мма 1 

"Дороги 
Богучанс
кого 
района" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
подпрограмме 

Х Х Х Х 
4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

28 528 
410,00 

в том числе по ГРБС:                     
администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
25 

700,00 
45 

200,00 
84 

100,00 
31 

100,00 
32 

200,00 
218 

300,00 
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
4 089 

300,00 
24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 310 
110,00 

Подпрогра
мма 2 

"Развити
е 
транспор
тного 
комплекс
а 
Богучанс
кого 
района" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

в том числе по ГРБС:                     
Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 0,00 0,00 
9 199 

990,00 
9 199 

990,00 
9 199 

990,00 
27 599 
970,00 

администрация 
Богучанского района 

806 Х Х Х 
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

25 918 
210,00 

26 245 
610,00 

26 245 
610,00 

125 760 
576,56 

Подпрогра
мма 3 

"Безопас
ность 
дорожног
о 
движения 
в 
Богучанс
ком 
районе" 
на 2014-
2018 
годы 

всего расходные 
обязательства  по 
программе 

Х Х Х Х 
499 

266,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
901 

410,00 

в том числе по ГРБС:                     
Управление образования 
администрации 
Богучанского района 

875 Х Х Х 
236 

786,00 
231 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
56 

786,00 
638 

930,00 

Финансовое управление 
администрации 
Богучанского района 

890 Х Х Х 
23 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 

Администрация 
Богучанского сельсовета 

904 Х Х Х 4 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

УМС Богучанского района 863 Х Х Х 
234 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

234 
400,00 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации Богучанского района  
от 13.01.2015 № 10-п 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Богучанского района  
"Развитие транспортной системы Богучанского района" 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (в рублях), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
программа 

"Развитие 
транспортной 
системы 
Богучанского района"  

Всего                     27 355 
404,56 

49 107 
804,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

182 790 
366,56 

в том числе:                          
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 112 

700,00 
24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 333 
510,00 

районный бюджет 23 238 
024,56 

24 886 
994,00 

35 259 
086,00 

35 533 
486,00 

35 534 
586,00 

154 452 
176,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований 4 

680,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
1 

"Дороги 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

Финансовое управление администрации 
Богучанского района;  
администрация Богучанского района 

            

Всего                     4 115 
000,00 

24 266 
010,00 

84 
100,00 

31 
100,00 

32 
200,00 

28 528 
410,00 

в том числе:                          
федеральный бюджет     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            4 089 

300,00 
24 220 
810,00 

0,00 0,00 0,00 
28 310 
110,00 

районный бюджет 25 45 84 31 32 218 



700,00 200,00 100,00 100,00 200,00 300,00 
внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
2 

"Развитие 
транспортного 
комплекса 
Богучанского района"  
на 2014-2018 годы 

администрация Богучанского района; 
 УМС Богучанского района 

            

Всего                     22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

в том числе:                          
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 22 741 

138,56 
24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
3 

"Безопасность 
дорожного движения 
в Богучанском 
районе" на 2014-2018 
годы 

Управление образования 
администрации Богучанского района;  
Финансовое управление администрации 
Богучанского района;  
администрация Богучанского 
сельсовета; 
 УМС Богучанского района 

            

Всего                     499 
266,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

901 
410,00 

в том числе:                          
федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
краевой бюджет            23 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 23 400,00 

районный бюджет 471 
186,00 

231 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

56 
786,00 

873 
330,00 

внебюджетные  источники                  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
бюджеты муниципальных   образований 4 

680,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 4 680,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Приложение № 3 

к постановлению администрации Богучанского района  
от 13.01.2015 № 10-п 

 
Приложение № 2 

к подпрограмме "Развитие транспортного комплекса  
Богучанского района" на 2014-2018 годы 

 
Перечень мероприятий подпрограммы 

 

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Источ
ник 

финан
си- 

рован
ия 

Расходы (рублей), годы 
Ожидаемы

й 
результат 

от 
реализации 
подпрогра
ммного 

мероприят
ия (в 

натурально
м 

выражении
) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 
Итого на 
период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальная программа Богучанского района "Развитие транспортной системы Богучанского района" 

Подпрограма "Развитие транспортного комплекса Богучанского района" на 2014-2018 годы 
Цель 
подпрограм
мы: 
комплексно
е развитие 
транспорта 
Богучанског
о района 
для полного 
и 
эффективно
го 
удовлетворе
ния 
потребносте
й населения 
в 
транспортн
ых услугах 

            
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

  



Задача 1. 
Развитие 
рынка 
транспортн
ых услуг  
Богучанског
о района и 
повышение 
эффективно
сти его 
функционир
ования 

            
22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

  

1.1. 
Предоставл
ение 
субсидии на 
компенсаци
ю расходов, 
возникающ
их в 
результате 
небольшой 
интенсивно
сти 
пассажирск
их потоков, 
юридически
м лицам 
независимо 
от 
организацио
нно-
правовой 
формы, 
индивидуал
ьным 
предприним
ателям, 
осуществля
ющим 
регулярные 
пассажирск
ие 
перевозки 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам 

админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

806 
04
08 

092П00
0 

8
1
0 

район
ный 
бюдж
ет 

22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

0,00 0,00 0,00 
47 351 
146,56 

Количеств
о 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 520,9 
тыс.чел, в 
т.ч.: 
в 2014 
году -  
103,3 
тыс.чел.; 
в 2015 
году -  
104,4 
тыс.чел.; 
в 2016 
году -  
104,4 
тыс.чел.; 
в 2017 
году -  
104,4 
тыс.чел.; 
в 2018 
году -  
104,4 
тыс.чел.; 

09200П
0000 

8
1
0 

0,00 0,00 
25 590 
810,00 

25 918 
210,00 

25 918 
210,00 

77 427 
230,00 

1.2. 
Межбюджет
ные 
трансферты 
на 
осуществле
ние 
полномочий 
в области 
автомобиль
ного 
транспорта 

Финансо
вое 

управлен
ие 

админист
рации 

Богучанс
кого 
района 

890 
04
08 

09200Ч
0090 

5
4
0 

район
ный 
бюдж
ет 

0,00 0,00 
9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

9 199 
990,00 

27 599 
970,00 

Количеств
о 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 
1770,9 
тыс.чел, в 
т.ч.: 
в 2014 
году -       
0,0 
тыс.чел.; 
в 2015 
году -       
0,0 
тыс.чел.; 
в 2016 
году -   
590,3 
тыс.чел.; 
в 2017 
году -   
590,3 
тыс.чел.; 
в 2018 
году -   
590,3 
тыс.чел.; 

1.3. 
Предоставл
ение 
субсидий 
организация
м 
воздушного 
транспорта 
на 
компенсаци

админист
рация 

Богучанс
кого 
района 

806 
04
08 

092Л00
0 

8
1
0 

район
ный 
бюдж
ет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Количеств
о 
перевезенн
ых пас-
сажиров 
всего 
0,396тыс.ч
ел, в т.ч.: 
в 2014 
году -      

09200Л
0000 

8
1
0 

0,00 0,00 
327 

400,00 
327 

400,00 
327 

400,00 
982 

200,00 



ю расходов, 
возникающ
их в 
результате 
государстве
нного 
регулирован
ия тарифов 
при 
осуществле
нии 
пассажирск
их 
перевозок в 
населенные 
пункты, 
находящиес
я на правом 
берегу р. 
Ангара в 
период 
отсутствия 
переправы 

0,0 
тыс.чел.; 
в 2015 
году -      
0,0 
тыс.чел.; 
в 2016 
году -  
0,132 
тыс.чел.; 
в 2017 
году -  
0,132 
тыс.чел.; 
в 2018 
году -  
0,132 
тыс.чел.; 

Задача 2. 
Обновление 
парка 
подвижного 
состава для 
выполнения 
регулярных 
пассажирск
их 
перевозок 
по 
муниципаль
ным 
маршрутам 
в 
Богучанско
м районе 

            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.1. 
Приобретен
ие новых 
автобусов 
среднего и 
малого 
классов 
вместимост
и за счет 
средств 
краевого 
бюджета, 
путем 
участия в 
краевых 
программах 
и грантах 

УМС 
Богучанс
кого 
района 

          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количеств
о 
приобрете
нного 
подвижног
о состава - 
9 
автобусов 
среднего и 
малого 
классов 
вместимос
ти 

ИТОГО по 
подпрограм

ме: 
            

22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56 

  

В том 
числе: 

            
              

средства 
районного 
бюджета 

            22 741 
138,56 

24 610 
008,00 

35 118 
200,00 

35 445 
600,00 

35 445 
600,00 

153 360 
546,56   

средства 
краевого 
бюджета 

            
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 


